
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 70 - 16 DE JANEIRO DE 2024

BEZERROS SE PREPARA PARA
VIVENCIAR 20ª EDIÇÃO DO BAILE

MUNICIPAL

ARTE: Alex Matos - GECOM/PMB

Mantendo a tradição do baile mais tradicional
do interior, a Prefeitura de Bezerros, no Agreste
pernambucano, segue com os preparativos para a
realização do 20º Baile Municipal de Bezerros 2024,
que acontece no dia 27 de janeiro. O evento promete
uma noite de saudades, boas lembranças, emoção e
frevo no pé, além da presença do anfitrião do
carnaval: o Papangu.

Com a alegria do carnaval, somada a magia
das fantasias e das marchinhas mais tradicionais, o
Baile Municipal de Bezerros contará com as
apresentações de Maestro Forró, Nonô Germano e
da artista bezerrense Morganna Bernardo, além da
Orquestra Cônego Alexandre Cavalcanti. O encontro
será no Centro Literário Rui Barbosa, no Bairro do
Cruzeiro.

“Manter viva a cultura do baile mais
tradicional do interior é, sem sombra de dúvidas,

nosso maior desafio e também nossa maior alegria.
Além do frevo e a fantasia, o bezerrense se enche de
magia e mistério para vivenciar cada minuto do baile,
seja na companhia dos familiares ou amigos. Mais
do que uma noite de atrações, é desfrutar de
reencontros e celebrar o maior carnaval do interior
do Brasil”, destacou a prefeita de Bezerros, Lucielle
Laurentino.

A 20ª edição do Baile Municipal será
realizada no Centro Literário Rui Barbosa, no Bairro
do Cruzeiro, a partir das 21h. Os ingressos podem
ser adquiridos, de forma presencial, em Auciene dos
Cartões, que fica localizada na Rua Coronel Bezerra,
no Centro da cidade, ou de forma on-line, através da
plataforma do Sympla, pelo link
https://acesse.one/sympla-bailemunicipaldebezerros.

Prepare sua fantasia, chame a família e
amigos e venha brincar o baile mais tradicional do
interior de Pernambuco. Bezerros espera por você
de braços abertos no Carnaval do Papangu 2024!!!

ARTE: Alex Matos - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão/Izaias Néu - GECOM/PMB
ARTES: Alex Matos - GECOM/PMB

https://acesse.one/sympla-bailemunicipaldebezerros


2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 70 - 16.01.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 026
DE 09 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no parágrafo único do artigo 80 da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO o requerimento
formulado pelo Procurador Geral do Município, datado de
09 de janeiro de 2024, pedindo exoneração do Cargo de
Procurador Municipal a partir de 15.01.2024, inclusive,
RESOLVE: EXONERAR, a pedido, o Sr. PAULO ALVES
DA SILVA, RG nº 1.3**.*16, SDS/PE, OAB/PE nº 8,883,
CPF nº 146.***.***-68, matrícula funcional nº 982510, do
Cargo de Provimento em Comissão CC – 2,
PROCURADOR, deste Município dos Bezerros (PE),
lotado no Gabinete da Prefeita, a partir de 15.01.2024,
inclusive.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 10035/2023

A Secretária de Agricultura e desenvolvimento sustentável
do Município de Bezerros torna público que homologa
parcialmente o resultado do Processo Licitatório nº
109/2023, Pregão Eletrônico SRP n° 10035/2023, cujo
objeto é contratação de empresa especializada no
fornecimento de marmitex de refeições para atender às
necessidades diárias das Secretarias do Município de
Bezerros-PE, durante o período de 12 meses em favor da
seguinte empresa: ARMAZEM 21 SERVICOS E
PRODUCOES LTDA CNPJ 11.078.681/0001-27 com sede
na Rua Manuel Canuto Mesquita, nº 98, Encruzilhada,
Recife–PE, CEP: 52.030-080; declarada vencedora por
estar legalmente habilitada e pelo critério de julgamento de
Menor Preço por lote único no Valor Global de R$
353.386,50. Maiores informações pelo Fone: (81)
3728-6728, ou no endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

Thais Santos da Silva
Secretária Municipal de Agricultura
—

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 10019/2023

O Secretário de Infraestrutura do Município de Bezerros
torna público que homologa o resultado do Processo
Licitatório nº 055/2023, Pregão Eletrônico n° 10019/2023,
cujo objeto é aquisição de insumos pré-fabricados,
pré-moldados ou correlatos de construção civil, inclusive
de concreto armado, para atender as necessidades de
diversas secretarias do município de Bezerros-PE, durante
o período de 12 meses, em favor da seguinte empresa:
PRYME COMERCIO &amp; SERVICOS LTDA CNPJ
51.073.981/0001-38 com sede na Rua Ursa Maior, nº 11,

Centro, Paulista-PE, CEP: 53.401-420; declarada
vencedora por estar legalmente habilitada e pelo critério de
julgamento de Menor Preço por item no Valor Global de R$
518.605,15. Maiores informações pelo Fone: (81)
3728-6728, ou no endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
—

mailto:bezerroscpl@gmail.com
mailto:bezerroscpl@gmail.com


3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 70 - 16.01.2024


		2024-01-16T11:30:23-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




